
PER L/t Pi lil::ìLICAZIONE

€

W
COIVIUNA DI
fl'R"ANCOflONTE - Libo.ro Consorzio
stt'l"to I.l I,l V I - À Iì lil.,\ .\ À I i\l I NI S'l'll A'llI \rr\
t : l,-rrl ( : I () ( ì lis'lll ()N l,) R I S() IìSD ( ll\ I.,\N lrl

DETERMINAZIONE

OGGETTO

PROCEDURA COMPARATIVA PER PROGRESSIONE VERTICALE TRA LE AREE (IN

DEROGA), Dt CUI ALL',ART. 13 COMMA 6 DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI

2019-2021 ED AI SENSI DELL'ART. 52 C. l BIS DEL D.LGS. N. 165/2001 COME

NOVELLATO DALL'ART. 3 C. 1 DEL D.L. N. 80 12021, RISERVATA AL PERSONALE

DTPENDENTE A TEMPO TNDETERMTNATO DELL',AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT.

c) pER LA COPERTURA Dl N. 'f POSTO Dl FUNZIONARIO TECNICO, A TEMPO

TNDETERMTNATO E FULL T|ME (36 ORE SETTTMANALI)- AREA DEI FUNZIONARI E

DELL',ELEVATA OUALIFICAZIONE (EX CAT.D-D1 ).

APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA FINALE E NOMINA VINCITORE.

I1 Responsabile del Servizio

-VISTA la detennina Sindacale n.27 del 19/1012023 di conferimento dell'incarico di P.O. del VI
Settore;
- VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;
- VISTO I'art. 13, comma 6 del CCNL comparto funzioni Locali 2019-2021 siglato in data

16.tL.2022
-VISTO l'art. 52 comma I bis del D.Lgs. n. 165/2001, cosi come modificato dall'art.3 del D.L.
80/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 06.08.2021, n. 113;

-VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;
-VISTO il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;
-VISTO il vigente Statuto Comunale;
-VISTO il vigente Regolarnento sull'Ordinamento generale degli Uffici e Servizi;

-RICHIAMATI:
- la delibera di Consiglio Comunale n.60 del 1811212023, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Docurnento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 1811212023, esecutiva, con la quale è stato

approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 202412026;

-VISTA la detennina dirigenziale del VI Settore n.75 del 1110412023 ad oggetto: "Presa d'atto nuovo

sistema di classific azione del personale di cui al titolo III del CCNL Funzioni Locali. Identificazione

dei nuovi profili professionali dipendenti";

-VISTI:
- I'arlicolo 52, cornrna 1-bis del decreto legislativo 30 marzo 2007, n. 165, corrìe rifonnulato dall'art.

3, cornrna 1 del D.L. n.8012021, conveftito conrnodificazioni conL.6 agosto 2027, n. 113;

-l'aft. 13, cornma 6 del CCNL comparlo funzioni Locali 2019-2021 siglato in data 16.17.2022,

stabilisce che: "in applicctzíone dell'articolo 52, conlma I-bis, penultimo periodo, del decreto

legislativo 30 ntarzo 2001, n. 165, al fine di tener conto dell'esperíenza e della professionalità
ntatrtrate ed e.ffettit,cmlente tttilizzate dall'Amministrazione di appartenenza, in.fase di primct

ctpplicazione del nttoí,,o ordinantento professionale e, comunqLLe, entro il terntine del 31.12.2025, la

progressione trct le aree pttò aver luogo con procedure valaúative ai sono amnxessi Ì dipendenti itt
servizio in possesso dei requîsiti indicati nella allegata Tabella C di Corrispondenza",'

I:EG.D.D. /9ul aa -96.o3.LoZltN.51 DBL2610312024



- il conlna 8 del medesimo art. 13 stabilisce che "Le progressioni cli cui al comnta 6, it,i contprese
quelle cli cui oll'art. 93 e art. 107, sonoJînanziate anche ntediante I'tLtilizzo delle risorse cleterntinale

ai sensi dell'art.l, comma 612, della L. n. 234 del 30 dicentbre 2021 (Legge di Bilancio 2022), in
ntisura non superiore allo 0.55% del m.s. dell'anno 2018, relatitto al personale destinatario del
presente CCNL";

-VISTA la delibera di G.M. n.210 del081912023 avente ad oggetto: "Approvazione regolamento per
le progressioni verticali tra le aree, ai sensi dell'art. 52 c. 1 bis del d.lgs. 16512001, colne modificato
dal D.L. 8012021, convertito con L. n. 113/2021;

-VISTA la delibera di G.M. n. 305 de|2911112023 avente ad oggetto: "Prograrnmazione triennale del
fabbisogno del personale 2024-2026 e aggiomamento del Piano Integrato di Attività e

Or ganizzazione (P IAO) 202 4 / 2026 ;

-VISTA la delibera di G.M. n. 28 del 3010112024 avente ad oggetto: "Piano integrato di attività ed

or ganizzazione 2024 -2026 - Approvazione;

- VISTA la delibera di G.M. n. 42 del 12/02/2024 avente ad oggetto: "Atto dr indrrizzo. Procedura

comparativa per progressione verticale tra le aree (in deroga), di cui all'art. 13 comma 6 del CCNL
Comparto Funzioni Locali 2019-2021 ed ai sensi dell'art. 52 c. I bis del D. Lgs. n. 165/2001 come

novellato dall'art. 3 c. 1 del D.L.. n. 80 1202I, riseruata al personale dipendente a tempo indeterminato
dell'Area degli Istruttori (ex cat. C) per la copeftura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, a tempo
indeterminato e full time (36 ore settimanali) - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex
cat.D-D1);

-VISTA la propria determina dirigenziale n. 21 del 1310212024 avente ad oggetto: "Procedura
comparativa per progressione verticale tra le aree (in deroga), di cui all'art. 13 comma 6 del CCNL
Comparto Funzioni Locali 2019-202I ed ai sensi dell'art. 52 c. I bis del D.Lgs. n. 16512001 come

novellato dall'art. 3 c. I del D.L. n. 8012021, riservata al personale dipendente a tempo indeterminato
dell'area degli Istruttori (ex cat. C) per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, a tempo
indeterminato e full time (36 ore settimanali) - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex
cat.D-Dl). Approvazione awiso e schema domanda di partecipazione;

-VISTA la propria determina dirigenziale n.30 del 04/0312024 avente ad oggetto: "Ptocedura
comparativa per progressione verticale tra le aree (in deroga), di cui all'afi. 13 comma 6 del CCNL
Comparto Funzioni Locali 2019-2021 ed ai sensi dell'ar1. 52 c. I bis del D.Lgs. n. 16512001 come

novellato dall'ar1. 3 c. 1 del D.L. n. 8012021, riservata al personale dipendente a tempo indeterminato
dell'Area degli Istruttori (ex cat. C) per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, a tempo
indeterminato e full time (36 ore settimanali) - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex
cat.D-D 1 ). Approv azione elenco candidati ammessi ;

VISTA la propria determina dirigenziale n. 32 del 05/03/2024 avente ad oggetto: "Procedura
curnparativa per llrugressiune vertiuale tra le arce (irr tieruga), tli uui all'art. 13 cottutra 6 del CCNL
Comparlo Funzioni Locali 2019-7021 ed ai sensi dell'ar1. 52 c. l bis del D.Lgs. n. 16517001 come
novellato dall'ar1. 3 c. 1 del D.L. n. 8012021, riservata al personale dipendente a tempo indeterminato
dell'alea degli Istruttori (ex cat. C) per la copeftura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, a tempo
indetenninato e ftill tirne (36 ore settimanali) - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex
cat.D-D I ). Nomina Comrnissione esaminatrice;

VISTI i verbali n. I del 08/0312024 e n. 2 del 25:C3 .2024 redatti dalla Cornmissione esarninatrice per
la selezione de quo, trasmessi al Responsabile dell'Ufficio Gestione Risorse Umane;



PRESO ATTO clella graduatoria finale cli rnerito approvata cou verbale n.2 del 25.03.2024 dalla

Comnissione esarninatrice e trasl-nessa al Respor"rsabile dell'Ufficio Gestione Risorse Umane con

nota prot. n.5221 del 25.03.2024, pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune, sul sito wel.r

istituzionale dell'Ente www.comune.francofonte.sr.it, in horne page ed in Arnrninistrazione

Trasparente alla Sezione "Bandi di concorso";

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 dell'Awiso di selezione, la graduatoria deve essere approvata

con determinazione del responsabile del Settore Gestione Risorse lJtnane, pubblicata all'Albo

Pretorio on line del Cornune, sul sito web dell'Ente www.comune.francofonte.sr.íl , in hotne page ed

in Amrninistrazione Trasparente alla Sezione "Bandi di concorso", valendo ciò, a tutti gli effetti di

legge, colne notifica all'interessato e che, dalla data di tale pubblicazione, decotrerà il tennine per

eventuali impugnative;

CHE il vincitore della selezione verà inquadrato nella nuova area giuridica ed economica, acquisita

a seguito di progressione verticale, previa sottoscrizione del nuovo contratto di lavoro individuale;

CHE I'efficacia del nuovo inquadramento contrattuale resta comunque subordinato alla accettazione

da parte del candidato, mediante sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro; in caso di

carenzadi uno dei requisiti, I'Amministrazione non procederà al nuovo inquadramento, oppure, ove

già effettuato, prowederà al relativo annullamento. L'omessa presentazione di documentazione

eventualmente richiesta al candidato nel rispetto della vigente disciplina normativa, o la sua mancata

rcgolanzzazione entro i termini fissati dall'Amministrazione, comportano I'annullamento del nuovo

inquadramento contrattual e;

RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto dei verbali della Commissione esaminatrice n. 1 del

0810312024 n.2 d{r25.03.2024 e della graduatoria finale di merito relativa alla procedura comparativa

per progressione verlicale tra le aree (in deroga), di cui all'art. 13 comma 6 del CCNL Comparto

Funzioni Locali 2019-2021ed ai sensi dell'art. 52 c. l bis del D.Lgs. n. 16512001, come novellato

dall'art. 3 c. I del D.L. n. 8012021, riservata al personale dipendente a tempo indeterminato dell'area

degli Istruttori (ex cat. C) per la copefiura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, a tempo indeterminato

e full time (36 ore settimanali) - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex cat.D-D1);

RITENUTO, altresì, di dover procedere all'approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice

n. 1 del 0810312024 n. 2 del 25.03.2024 e della graduatoria finale di merito, relativa alla procedura

comparativa di che trattasi, mediante valutazione del curriculum e colloquio, come segue:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO

CANDIDATO PUNTEGGIO

Farfaglio Gaetano 60 17

DATO ATTO che all'esito della procedura comparativa, giusto verbale della Cornmissione

esaminatric e n. 2 del 25.03.2024, risulta vincitore della procedura comparativa per progressione

verlicale tra le aree (in deroga), di cui all'art. 13 comma 6 del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-

2021 edai sensi dell'art. 52 c. I bis del D.Lgs n.16512001 come novellato dall'art. 3 c. i del D.L. n'

8Ol2O2l, riservata al personale dipendente a tempo indetenninato dell'area degli Istruttori (ex cat. C)

per la copefiura c1i n. 1 posto di Funzionario Tecnico, a tempo indetenninato e full time (36 or"e

settirnanali) - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex cat.D-D1) il candidato:

CANDIDATO VINCITORE PTINTEGGIO

Farfaglio Gaetano 60,t1

ATTESO che I'assur-rzione in servizio con il nuovo inquadramento del candidato vit'tcitore sarà

disposta con slìccessivo atto e decorrerà dalla data cli sottoscrizione del cor-rtratto individuale di lavoro,



così corne regolato clal vigente C.C.N.L., accertata la regolarità della documentazione prodotta dalio
stesso;

CHE al candidato dichiarato vir-rcitore, inquadrato nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata

Qualificazione, profilo prcfessionale "Funzionario Tecnico" (ex cat. D-Dl), sarà corrisposto lo

stipcndio tabcllarc annuo stabilito dal vigcntc CCNL compafto Funzioni Locali, oltre la 13^ rnensilità
e le indennità contrattuali previste, se ed in quanto dovute, sulle competenze lorde vengono operate

le ritenute di legge sia fiscali che previdenziali ed assistenziali;

CHE la fissazione della data di effettiva assunzione in servizio con il nuovo inquadramento e

comunque subordinata al rispetto, da pafte dell'Amrninistrazione, dei vincoli normativi, contrattuali,
ftnanziari o di altra natura che risulteranno vigenti, senza che il vincitore possa vantare diritti nei

confronti della stessa Arnministr azione

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 9 dell'Awiso Pubblico, le comunicazioni relative alla presente

selezione saranno rese pubbliche esclusivamente mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line,
sul sito istituzionale del Comune di Francofonte www.comune.francofonte.sr.it , nella homepage e

nella apposita sezione Amministrazione trasparente, Sottosezione "Bandi di concorso", con valore di
notifica a tutti ai sensi di legge;

RITENUTO che I'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezzadi quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art,I47 bis del

D.Lgs. 26112000;

RITENUTO dover attestare I'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che

comportano I'obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio;

DATO ATTO di pubblicare il presente prowedimento all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale
del Comune di Francofonte www.comune.francofonte.sr.it nella Home-page e nella apposita sezione

Amministrazione trasparente - Sottosezione "Bandi di concorso", ai sensi della vigente normativa;
VISTO il D.lgs. n.16512001;
VISTO I'O.R.EE.LL.;
VISTO il D.Lgs n.267 12000;

DETERMINA

PER I MOTIVI di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riporlate

DI APPROVARE i verbali della Commissione esaminatrice n.1 del 08.03.2024 n. 2 del 25.03.2024
relativi alla procedura comparativa per progressione verticale tra le aree (in deroga), di cui all'ar1. i3
comma 6 del CCNL Comparlo Funzioni Locali 2019-2021 ed ai sensi dell'art. 52 c. l bis del D.Lgs
n. 16512001 come novellato dall'art. 3 c. I del D.L. n.8012021, riservata al personale dipendente a

tempo indetenninato dell'area degli Istruttori (ex cat. C) per la copertura di n. I posto di Funzionario
Tecnico, a tempo indeterrninato e ftill tirne (36 ore settimanali) - Area dei Funzionari e dell'Elevata

Qualificaziole (ex cat.D-D1), quale parLe integlattte e sostartziale;

DI APPROVARE la graduatoria finale di merito, giusto verbale n.2 del 25.03.2024 della
Commissione esaminatrice, relativa alla procedura comparativa per progressione verlicale tra le aree

(in deroga), di cui all'aft. 13 comma 6 del CCNL Comparlo Funzioni Locali 2019-2021 ed ai sensi

dell'ar1. 52 c. l bis del D.Lgs n.16512001 come novellato dall'ar1. 3 c. I del D.L. n. 8012021, riservata
al personale dipendente a tempo indetemrinato dell'area degli Istmttori (ex cat. C) per la copertura
di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, a tempo ir.rdetenninato e full tirnc (36 orc scttituanali) - Area
dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex cat.D-D1), rnediante valutazione del cuniculum



professionale e colloquio, dei candidati ir-r possesso dei requisiti di orcline geuerale e specifici previsti
dalla legislazione vigente in materia, conle segue:

GRADUATORIA F'INALE DI MERITO

CANDIDATO PUNTEGGIO
Farfaglio Gaetano 60,17

DI DICHIARARE vincitore, all'esito della procedura comparativa per progressione vefticale tra le
aree (in deroga), di cui all'art. 13 comma 6 del CCNL Cornparto Funzioni Locali 2019-2021 edai
sensi dell'afi. 52 c.1 bis del D.Lgs n. 165/2001 come novellato dall'art. 3 c. I del D.L. n. 80/2021,
riservata al personale dipendente a tempo indetenninato dell'area degli Istruttori (ex cat. C) per la
copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, a tempo indetenninato e full tirne (36 ore settirnanali)
- Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex cat.D-Dl ):

CANDIDATO VINCITORE PUNTEGGIO
Farfaglio Gaetano 60,77

CHE il vincitore della selezione verrà inquadrato nella nuova Area acquisita a seguito di progressione
verticale, previa sottoscrizione del relativo contratto di lavoro individuale;

CHE I'efficacia del nuovo inquadramento giuridico ed economico del candidato vincitore, sarà

disposto con successivo atto e decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro, così come regolato dal vigente C.C.N.L., accertata la regolarità della documentazioneprodotta
dallo stesso;

CHE al candidato dichiarato vincitore, inquadrato nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata

Qualificazione (ex Cat. D-D1) - profilo professionale di "Funzionario Tecnico", sarà corrisposto lo
stipendio tabellare annuo stabilito dal vigente CCNL comparto Funzioni Locali, oltre la 13^ mensilità
e le indennità contrattuali previste per il profilo professionale, se ed in quanto dovute, sulle
competenze lorde vengono operate le ritenute di legge sia fiscali che previdenzíali ed assistenziali;

CHE la fissazione della data di effettiva assunzione in servizio con il nuovo inquadramento e

comunque subordinata al rispetto, da parte dell'Amministrazione, dei vincoli normativi, contrattuali,
frnanzian o di altra natura che risulteranno vigenti, senza che il vincitore possa vantare diritti nei
confronti della stessa Amministr azione:

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina all'Albo Pretorio dell'Ente, sul sito web
istituzionale www.comune.francofonte.sr.it nella apposita Sezione "Amministrazione trasparente" -

Sottosezione "Bandi di concorso";

DI ATTESTARE I'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che comportano I'obbligo
di astensione in capo al Responsabile del servizio;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l'art.l47 bis del D.lgs.267/2000;

-DI TRASMETTERE copia della determinazione al servizio finanziario per quanto di cornpetenza

e all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio.

Il Responsabile del VI Set Are
Ufficio Gestione

Amministrativa
Umane
o

ó/

c0t
+

ftr

i.

Dott.ssa S azl



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

ll Responòabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi

dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267/2OOO e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,

rilascia:

[[eanenr FAVoREVoLE

fl eanrne NoN FAVOREVOLE, per le motivazionisopra esposte;

osservato:.............

o^t^.26..&)A?4
anpon

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2OOO,la cope

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato

di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili,

spesa in relazione allertura finanziaria
d izzazione degli accertamenti

comma del D. 18

registrati ai sensi dell'art. 191,

2OOO, n.267

ll Responsabile del servizio finanziario

nte prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,

Data

Con l'attestazione della copertura finanziaria di

comma 7, del d.Lgs. L8 agosto 2OQO, n.267.

i liî tiI;ìj r r. l t_rtrt t r I ltrì:r.it i <a, ,i-l:l.t{(.lrt, r l:\!l ri$lrrll,ir.tr

N DEL REGISTRO DETTE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ........... al .....

Data,

ll Responsabile del servizio


